
Βέροια, 18 Οκτωβρίου 2018

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Γραφείο Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων Προς: Το Δημοτικό Συμβούλιο
Email: presver@otenet.gr
Τηλέφωνο: 2331350617

www.veria.gr

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Θέμα: Έγκριση απονομής της τιμητικής διάκρισης «ΜΕΤΑΛΙΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ
ΤΩΝ ΒΕΡΟΙΑΙΩΝ» στον αθλητή Σάββα Θώμογλου, για την κατάκτηση του
Αργυρού Μεταλλίου στους Ολυμπιακούς Αγώνες Νέων του Μπουένος Άιρες

Ο Βεροιώτης αθλητής, Σάββας Θώμογλου, αγωνιζόμενος στους Ολυμπιακούς
Αγώνες Νέων του Μπουένος Άιρες που έλαβαν χώρα τον Οκτώβριο του 2018
κατέκτησε το Αργυρό Μετάλλιο (2η θέση) στα 200 μέτρα κολύμβησης.

Η συγκεκριμένη επιτυχία αποτελεί ύψιστη τιμή για την πόλη μας αφού ένας νεαρός
συντοπίτης μας κατάφερε να διακριθεί στο ανώτερο αθλητικό επίπεδο που υπάρχει
παγκοσμίως, εκπροσωπώντας επάξια την Ελλάδα και τη Βέροια.

Συνεπώς, θεωρούμε υποχρέωση μας να τιμήσουμε το Σάββα Θώμογλου ως
διακεκριμένο αθλητή που αποτελεί πρότυπο για τη νέα γενιά του τόπου μας,
αναγνωρίζοντας την προσφορά του στην αθλητική ζωή της χώρας και της πόλης.

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνεται η απονομή της τιμητικής διάκρισης
«ΜΕΤΑΛΙΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΩΝ ΒΕΡΟΙΑΙΩΝ» για τη διάκριση του νεαρού αθλητή
στους Ολυμπιακούς Αγώνες Νέων του Μπουένος Άιρες.

Α) Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010): «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα
θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην
αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό
συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του».

Β) Σύμφωνα με το άρθρο 4 του Κανονισμού Τιμών και Διακρίσεων του Δήμου
Βέροιας ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 317/2003 απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου: «Το ΜΕΤΑΛΙΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΩΝ ΒΕΡΟΙΑΙΩΝ είναι η τιμητική
διάκριση του Δήμου Βέροιας που απονέμεται μετά από απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου σε πρόσωπα τα οποία προσέφεραν στην πόλη και στην Ελλάδα εξαιρετικές
υπηρεσίες καθώς και σε διακεκριμένους πολιτικούς, ιεράρχες, επιστήμονες, ανθρώπους
του πνεύματος, του πολιτισμού και του αθλητισμού και καλλιτέχνες».

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο:

mailto:presver@otenet.gr
http://www.veria.gr


Να εγκρίνει ή μη την απονομή της τιμητικής διάκρισης «ΜΕΤΑΛΙΟ ΤΗΣ
ΠΟΛΗΣ ΤΩΝ ΒΕΡΟΙΑΙΩΝ» στον αθλητή Σάββα Θώμογλου, για την κατάκτηση
του Αργυρού Μεταλλίου στους Ολυμπιακούς Αγώνες Νέων του Μπουένος Άιρες.

Ο Δήμαρχος

Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης


